
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: VACCARO CRISTINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

COMUNE DI CINAGLIO 
 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL 
SERVIZIO TECNICO 

N. 3 DEL 12/02/2026  
 
 
OGGETTO: 
Riparazione impianto di riscaldamento zona biblioteca all’interno del Palazzo Municipale. 
Impegno di spesa. 
CIG: BA6407300F 
 

L’anno duemilaventisei del mese di febbraio del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

PREMESSO CHE con Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 28/2025 del 18 dicembre 2025 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2026/2028; 
 
PREMESSO CHE in data 11/11/2025, uno sbalzo di tensione elettrica ha danneggiato l’impianto di 
riscaldamento presente all’interno dello stabile comunale, nella zona della biblioteca; 
 
PREMESSO CHE l’Amministrazione comunale ha tempestivamente preso contatto con la ditta Borin 
snc per capire la causa del guasto e ripristinare l’impianto al fine del corretto utilizzo da parte dei 
cittadini; 
 
VISTO il preventivo nr. 273/2025 registrato al protocollo nr. 2488 del 03/12/2025, con il quale la ditta 
Borin snc con sede in Asti in Loc. Rilate, 78 Valbella si è resa disponibile a: 

 Fornire e sostituire la valvola di zona per riscaldamento biblioteca per riparare il guasto causato 
da uno sbalzo di tensione elettrica; 

 
CONSIDERATO che in data 03/12/2025 con protocollo nr. 2489, l’Ente ha tempestivamente richiesto 
l’apertura del sinistro; 
 
CONSIDERATO che in data 12/01/2026, la compagnia Reale Mutua Assicurazioni ha trasmesso l’atto 
conclusivo di perizia per il sinistro 2025-403756-00, riconoscendo all’Ente un indennizzo di Euro 
150,00;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: VACCARO CRISTINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO CHE si è reso necessario ripristinare il corretto funzionamento dei locali; 
 
DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023 per affidamenti di 
importo inferiore a 140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici; 
 
RICHIAMATO l’articolo 1, comma 130 della L. 145 del 30.12.2018 (Legge di Bilancio 2019) che ha 
modificato l’art. 1, comma 450 della L. 296 del 27.12.2006, introducendo una fascia esente dall’obbligo 
di ricorso al MEPA o altri strumenti elettronici per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 
5.000,00; 
 
DATO ATTO CHE ai sensi della Legge 136/2010, è stato assegnato dall’Autorità di Vigilanza su 
contatti pubblici di lavori, servizi e forniture, (AVCP) tramite procedura informatica, il codice CIG n. 
BA6407300F;  
 
ACQUISITO il documento di regolarità contributiva: INAIL_51282817 valido fino al 18/02/2026; 
 
 
VISTI:   
- gli artt.97, 107, 109 e 177 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267;  
-  lo Statuto del Comune;  
- il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 

26/07/2016; 
- il Decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2026 con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile del 

servizio.  
 

DETERMINA 
 
 
DI AFFIDARE, per i motivi in premessa indicati e quindi integralmente richiamati, alla ditta Borin di 
Borin Claudio & Fabio s.n.c., Loc. Rilate, 78 Valbella, P.Iva: 01111510051 la fornitura e la 
sostituzione della valvola di zona per il riscaldamento della biblioteca per riparare il guasto causato da 
uno sbalzo di tensione elettrica; 
 
DI PROCEDERE nell’affidamento dell’incarico mediante affidamento diretto ai sensi del D.Lgs 
36/2023 – art. 50 c. 1 lett. b);  
 
DI DARE ATTO che in relazione al combinato disposto dell’art. 192 del T.U. emanato con D.Lgs 
267/2000 e dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, vengono individuati ed elencati tutti gli elementi relativi 
all’affidamento dell’incarico: 
Oggetto del contratto Fornitura e sostituzione valvola di zona 
Fine da perseguire Riparazione e ripristino impianto riscaldamento biblioteca 
Forma del contratto Scrittura privata – accettazione ordine mediante trasmissione della presente 

determinazione 
Criterio di selezione 
degli operatori 
economici 

Affidamento diretto ai sensi del D.Lgs 36/2023 – art. 50 c. 1 lett. b) 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: VACCARO CRISTINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI QUANTIFICARE l’importo complessivo della prestazione in 650,00 € (oltre iva), per un importo 
complessivo di Euro 793,00 come da preventivo nr. 273/2025. 
 
DI STABILIRE che, ai sensi dell’art. 3, comma 5, della Legge 136/2010 e s.m.i. le causali dei pagamenti 
dovranno riportare il seguente codice: 
CIG: BA6407300F 
 

DI IMPEGNARE la spesa di Euro 793,00 (€ 650,00 oltre iva) come segue: 

- al capitolo 2780/1156 “MANUTENZIONE E RIPARAZIONE BENI MOBILI E IMMOBILI”, 
codificato come segue 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Livello 5 Anno 
esigibilità Importo 

Numero 
Impegno 

1 5 1 103 U.1.03.02.09.000 2026 793,00 50 

 

DI DARE ATTO che il suddetto impegno è finanziato per Euro 150,00 dall’indennizzo assicurativo a fronte 
del sinistro 2025-403756-00. 

 
DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on line del Comune di Cinaglio. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: VACCARO CRISTINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

F.to: Cristina Vaccaro 
 
 

______________________________ 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, le fatture sopra citate trovano 
regolare copertura sui residui passivi del Bilancio di Previsione 2026/2028. 
 
Annualità 2026 
 
Importo atto:  € 793,00 

Importo impegno: € 793,00 

Capitolo: 2780/1156 – Missione 1 Programma 5 Titolo 1 Macroaggregato: 103 – U.1.03.02.09.000 

Impegno n. 50 

 

Comune di Cinaglio lì, 12/02/2026 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

F.to: Valentina Pavia 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N.________ 

 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 
_____________ al _____________. 
 
 
Cinaglio, lì               
 

 
Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

 
F.to:  

 
 

 
 
 
 
 
 


